
 
 

 
ประกาศสำนกังานตรวจบญัชสีหกรณห์นองบวัลำภ ู

เรือ่ง  รบัสมคัรบคุคลเพือ่เลอืกสรรเปน็พนกังานราชการทัว่ไป 
 
 

  ด้วยสำนักงานตรวจบัญ ชีสหกรณ์หนองบัวลำภู  มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคล 
เพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการทั่วไป ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ   
เรื่อง หลักเกณฑ์ และเงื่อนไขการสรรหาและเลอืกสรรพนักงานราชการ และแบบสัญญาจา้งของพนักงานราชการ  
ลงวันที่ 1 มกราคม 2547 และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนดลักษณะงาน
และคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2547 
จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรร โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้   

1. ตำแหนง่ทีเ่ปดิรบัสมคัร 
     1.1 ชือ่ตำแหนง่ กลุม่งาน และรายละเอยีดการจา้งงาน 

ตำแหนง่ นักวิชาการตรวจสอบบัญชี 
         กลุม่งาน กลุ่มงานบริหารทั่วไป 
          ลกัษณะงาน    
       หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ความสามารถ
ทางวิชาการในการทำงาน ปฏิบัติงานด้านวิชาการตรวจสอบบัญชี ภายใต้การกำกับ แนะนำตรวจสอบและ
ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่างๆ ดังนี้ 
 1. ด้านการปฏิบัติการ 
  (1) การตรวจสอบบัญชีของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรที่มีความยุ่งยากน้อย เพื่อให้เป็นไปตาม
กฎหมาย ระเบียบ และมาตรฐานการสอบบัญชีตามระเบียบที่กรมตรวจบัญชีสหกรณ์กำหนด 
  (2) จัดทำร่างรายงานการตรวจสอบบัญชี งบการเงิน และกระดาษทำการ เสนอผู้สอบบัญชี 
เพื่อใช้เป็นหลักฐานในการปฏิบัติงานตรวจสอบบัญชีและเป็นข้อมูลประกอบการแสดงความเห็นต่องบการเงิน 
  (3) วางรูปแบบบัญชีของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกรที่จดทะเบยีนจัดต้ังใหม่ และวิสาหกิจชุมชน 
เพื่อให้มีรูปแบบบัญชีที่เหมาะสมกับประเภทการดำเนินธุรกิจ และการบันทึกบัญชีได้อย่างถูกต้องตาที่ระเบียบ
กำหนด  
  (4) วางรูปแบบบัญชีให้แก่เกษตรกร เยาวชน และประชาชนทั่วไป เพื่อให้มีรูปแบบบัญชี 
ที่เหมาะสมกับการประกอบอาชีพ 
  (5) ช่วยวิเคราะห์สอบทาน รายงานการสอบบัญชีของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร จัดทำ
ข้อสังเกตในการปฏิบัติงานของผู้สอบบัญชี เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามมาตรฐานการสอบบัญชี 
  (6) ช่วยติดตามและประเมินผลการปฏิบัติงาน เพื่อให้เป็นไปตามแผนงานและตัวช้ีวัด 
 2. ด้านการวางแผน 
  วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน หรือ
โครงการ เพท่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเป้าหมายและผลสัมฤทธ์ิที่กำหนด 
   

          / 3. ดา้นการ ... 



 ๒ 

 3. ด้านการประสานงาน 
  (1) ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อเกิดความ
ร่วมมือและผลสัมฤทธ์ิตามที่กำหนด 
  (2) ช้ีแจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อมเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง
เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
 4. ด้านการบริการ 
  (1) ให้คำแนะนำ ตอบปัญหาเบื่องต้นเกี่ยวกับงานในหน้าที่ เพื่อให้ผู้รับบริการ และผู้ที่สนใจได้
ทราบข้อมูลและความรู้ต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์  
  (2) บันทึกข้อมูล ทางการเงินการบัญชีของสหกรณ์และกลุ่ม เกษตรกร ผ่านทางระบบ
สารสนเทศ เพื่อให้ผู้สนใจสามารถนำไปใช้ประโยชน์ด้านการศึกษา และพัฒนาธุรกิจของสหกรณ์และอื่น ๆ 
 อตัราวา่ง  1 อัตรา 
 คา่ตอบแทน  18,000.00 บาท 
 สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 
 และประกาศคณะกรรมการการบริการพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนของพนักงานราชการ (ฉบับที่ 6) 
พ.ศ. 2556 
 ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่ 2 มกราคม 2567 - 30 กันยายน 2567 (9 เดือน)  

2. คณุสมบตัทิัว่ไป และคณุสมบตัเิฉพาะสำหรบัตำแหนง่ของผูม้สีิทธสิมคัรเขา้รบัการเลอืกสรร    
     2.1 คณุสมบตัทิัว่ไป 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไม่ต่ำกว่า  18  ปี 
(3) ไม่เป็นบุคคลลม้ละลาย 
(4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามรถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
(5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ 

ในพรรคการเมือง 
(6)  ไม่เป็นผู้ที่เคยต้องรบัโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงทีสุ่ดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด 

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยความประมาทหรือความผิดลหโุทษ ไม่เป็นผูบ้กพร่อง
ในศีลธรรมอันดีจนเป็นทีร่ังเกียจของสังคม 

(7)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่น 
ของรัฐ 

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการ จะต้องไม่เป็น
ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานราชการหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือ
พนักงานหรือลูกจา้งของราชการสว่นท้องถ่ิน และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่า
ไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ 3 (พ.ศ. 2535) มายื่นดว้ย 

 

 

/สำหรับพระ... 



 ๓ 

สำหรับพระภิกษุสงฆ์หรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้ เข้าสอบ 
เพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไปได้ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร  
ที่ นร 89/2501 ลงวันที่ 27 กันยายน 2501 และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 
มีนาคม 2538 และในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุสงฆ์หรือสามเณรในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบ
ได้เช่นกัน หากยังคงสมณะเพศอยู่ในวันสอบ 

      2.2 คณุสมบตัเิฉพาะสำหรบัตำแหนง่  
         ไดร้บัวุฒิปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาการบัญชี หรือ
สาขาวิชาบริหารธุรกจิ ทางการบญัชี ไม่น้อยกว่า 15 หน่วยกิต 

3. การรบัสมคัร 
  3.1 วนั เวลา และสถานทีร่บัสมคัร 
        ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  สำนักงานตรวจบัญชีสหกรณ์
หนองบัวลำภู ศาลากลางจังหวัดหนองบัวลำภู ช้ัน 3 ตั้งแต่วันที่ 8 - 18 ธันวาคม 2566 ในวัน และเวลา
ราชการ โดยผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร  100  บาท 

3.2 หลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร    
(1) รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกหรือสวมแว่นตาดำ ขนาด 1.5 X 2 นิ้ว โดยถ่ายไม่เกิน             

1 ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 
(2) สำเนาแสดงผลการศึกษา และสำเนาทะเบียนแสดงผลการศึกษา ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิ 

การศึกษาตรงกับคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัคร จำนวนอย่างละ 2 ฉบับ  และได้รับอนุมัติจาก 
ผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันปิดประกาศรับสมัคร คือ วันที่ 18 ธันวาคม 2566 
  ในกรณีที่ไมส่ามรถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้ ให้นำหนงัสือรับรอง 
ที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชาที่สำเรจ็การศึกษา และวันที่ที่ได้รบัอนุมัตซิึ่ง จะตอ้งอยู่ภายในกำหนดวัน
ปิดรับสมัครมายื่นแทนก็ได้ 

(1) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ 
(2) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยน 

ช่ือ - นามสกุล (ในกรณีที่ช่ือ - นามสกลุ ในหลกัฐานการสมคัรไม่ตรงกัน) อย่างละ 1 ฉบับ 
(3) หนังสือรบัรองการผ่านงาน จำนวน 1 ฉบับ (ถ้ามี) 
ทั้งนี้ ในสำเนาหลกัฐานทุกฉบับให้ผูส้มัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงช่ือกำกับไว้ด้วย     

3.3 คา่ธรรมเนยีมสอบ 
 ผู้สมัครสอบต้องเสยีค่าธรรมเนียมสอบ วันที่ยื่นใบสมคัรในอัตรา 100 บาท เมื่อสมัครสอบแล้ว

ค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนให้  เว้นแต่ในกรณีที่ผู้ขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งแต่ทั้งนี้ จะต้อง
ดำเนินการขอคืนก่อนวันประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบ 

 
 
 
 

/3.4 เงือนไข ... 
 

 



 ๔ 

3.4  เงือ่นไขในการรบัสมคัร 
 ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบรับรองตนเองว่า เป็นผู้มี

คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัคร 
ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครเข้ารับการเลือกสรร อันมีผลทำให้
ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรรตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการสมัคร และ 
การได้เข้ารับการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ จะไม่คืนค่าธรรมเนียม 
ในการสมัครสอบ และผู้สมัครไม่มีสิทธิเรียกค่าเสียหายใด ๆ ได้ 

4. การประกาศรายชือ่ผูม้สีทิธเิขา้รับการประเมนิสมรรถนะ และกำหนดวนั เวลา สถานที ่
ในการประเมนิสมรรถนะ  

สำนักงานตรวจบญัชีสหกรณ์หนองบัวลำภู จะประกาศรายช่ือผู้มสีิทธิเข้ารับการประเมิน
สมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินสมรรถนะ ในวันที่ 20 ธนัวาคม 2566  ได้ทีห่น้าเว็บไซต ์
https://nongbualamphu.cad.go.th/ หรอื https://www.facebook.com/cadnongbualamphu และ 
ณ หนว่ยงานที่ท่านสมัคร 

5. หลกัเกณฑแ์ละวธิกีารเลอืกสรร 
  ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะ  ด้วยวิธีการประเมนิสมรรถนะ  ดังนี ้

ประเมนิ 
  ครัง้ที ่

วนัทีด่ำเนนิการ 
สมรรถนะ  (ขอ้เขยีน)  คะแนนเตม็ วิธกีารประเมนิ 

1 22 ธันวาคม 2566 
(09.00 - 12.00 น.) 
 
(13.00 - 16.00 น.) 

1) ความรู้เกี่ยวกับการบัญชี 
2) ความรู้เกี่ยวกับการสอบบัญชี 
3) ความรู้เกี่ยวกับพนักงานราชการ 
4) ความสามรถในการใช้คอมพิวเตอร ์

   

    200 
 

 
100 

 
สอบขอ้เขยีน 
 

สอบปฏบิตั ิ
 

2 27 ธันวาคม 2566 
(09.00 - 12.00 น.) 

1) ความรู้ความเข้าใจ หรอืความคิดเห็นเกี่ยวกับ         
งานในตำแหน่งทีส่มัคร 
2) คณุลกัษณะอืน่ ๆ ทีเ่หมาะสมหรอืจำเปน็กบั         
งานทีจ่ะปฏบิตั ิ เชน่  การทำงานเปน็ทมี             
มนษุยส์มัพนัธ ์ความคดิรเิริม่สรา้งสรรค ์                   
ความชือ่สตัย ์
 

100 สอบสมัภาษณ ์

 
  สำนักงานตรวจบญัชีสหกรณ์หนองบัวลำภู จะดำเนินการประเมินสมรรถนะครัง้ที่ 1 ก่อน            
และผูผ้่านการประเมินสมรรถนะในครั้งที่ 1 ดังกล่าว จะต้องเข้ารบัการประเมินสมรรถนะในครั้งที่ 2 ต่อไป 

 

 

/6. เกณฑ์การตัดสิน … 
 

https://nongbualamphu.cad.go.th/
https://www.facebook.com/cadnongbualamphu


 ๕ 

6. เกณฑก์ารตดัสนิ 
  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินครั้งที่  2 จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการ
ประเมินสมรรถนะครั้งที่ 1 ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  
  ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ทีผ่่านการเลือกสรรจะตอ้งเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะแต่ละ
สมรรถนะ (ผลการประเมินสมรรถนะครัง้ที่ 1 และในครัง้ที่ 2) ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

การจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนทีส่อบได้ หากคะแนนรวมเท่ากันจะให้ผู้ได้คะแนนสอบ
สัมภาษณ์มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สงูกว่า ถ้าคะแนนสอบสัมภาษณ์เท่ากันให้ผู้ได้คะแนนสอบข้อเขียนมากกว่า
เป็นผู้อยู่ในลำดับทีสู่งกว่า ถ้าคะแนนสอบข้อเขียนเท่ากันก็ให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับ 
ที่สูงกว่า 

7. การประกาศรายชือ่และการขึน้บญัชรีายชือ่ผูผ้า่นการเลอืกสรร 
  สำนักงานตรวจบญัชีสหกรณ์หนองบัวลำภู จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการประเมินเลือกสรร       
ครั้งที่ 1 ในวันที่ 25 ธันวาคม 2566 และประกาศรายช่ือผู้ผ่านเข้ารับการประเมินเลือกสรรครั้งที่ 2 
(สัมภาษณ์) ในวันที่ 28 ธันวาคม 2566 ณ หน่วยงานที่ท่านสมัคร และทาง 
https://nongbualamphu.cad.go.th/ หรอื https://www.facebook.com/cadnongbualamphu   
โดยบัญชีรายช่ือดังกล่าว ให้เป็นอันยกเลกิ หรอืสิ้นผลไปเมือ่เลือกสรรครบกำหนด 2 ปี  นับตั้งแต่วันข้ึนบัญชี
หรือนบัแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มลีักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี 
8. การจดัทำสญัญาจา้งผูผ้า่นการเลอืกสรร 
  1. ผู้ผ่านการเลือกสรร จะไดร้ับการจ้างตามลำดับที่ในบัญชีรายช่ือผูผ้่านการเลอืกสรร 
  2. ผู้ผ่านการเลือกสรร จะต้องทำสัญญาจ้างตามที่กรมตรวจบัญชีสหกรณ์กำหนด 
  3. ผู้ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของ 
ส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่น ๆ ของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถ่ิน 
  4. ผู้ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน             
1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎหมาย ก.พ. ฉบับที่  3 (พ.ศ.2535) ได้แก่ โรคเรื้อน วัณโรค  
ในระยะอันตราย โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม โรคติดยาเสพติดให้โทษ และโรคพิษ
สุราเรื้อรัง มายื่นด้วย 

  ในกรณีที่มีผู้ได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่างที่มี และภายหลังมีตำแหน่งว่าง
ลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน กรมตรวจบัญชีสหกรณ์อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ที่ผ่านการเลือกสรรที่เหลืออยู่
ดังกล่าว หรือจะดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได ้

  ประกาศ ณ วันที่ 7 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 
          ลงช่ือ 

 (นายปิยะ  ช้างคง) 
                 หัวหน้าสำนักงานตรวจบญัชีสหกรณ์หนองบัวลำภู 
 
 

https://nongbualamphu.cad.go.th/
https://www.facebook.com/cadnongbualamphu

